

- Energipriser

Elektrokjemisk samarbeidskomite og samarbeidskomiteen for aluminium ser med bekymring på den kraftige prisøkningen på fossil energi. Dette vil påvirke ikke bare vår næring, men transportnæring, fiskeri og sjøfart som enda ikke kan elektrifiseres. Dette medfører en uholdbar kostnadsøkning i det norske samfunnet.

Gass er en viktig innsatsfaktor i mange av våre prosesser. Når prisen skyter i været, vil dette påvirke våre bedrifter negativt.

Vi krever derfor at det gjøres tiltak på kort sikt som kan avhjelpe denne situasjonen.

- Kraftforedlende industri og kraftpriskrisen

REC Solar er en del av det grønne skiftet. Bedriften har utviklet flere egne prosesser for å «lage» Silisium til solcelle-industrien. Deres prosesser krever 80% mindre energi, og gir 90% lavere karbonfotavtrykk enn konkurrerende produsenter. De har også utviklet nye prosesser som gjør at de er nesten 100% sirkulære. Dette har gjort at de har klart å konkurrere med store asiatiske aktører.

Hadde volumet denne fabrikken produserer blitt produsert i Asia med dagens standard prosesser hadde det globale CO₂-utslippet økt med over 1 million tonn i året.

På grunn av at de har vært igjennom en stor omstillingsprosess der kraftbehovet ikke har vært klart, samtidig som de har fått nye eiere som ikke har kraftkontrakter i Norge fra før, må de nå kjøpe all strømmen sin i spotmarkedet. Dette har gjort at deres strømgjeldinger har blitt mange ganger høyere enn de har forutsatt. Dette gjør at de er i en situasjon der de lever nærmest fra strømgjelding til strømgjelding og at de er redd for at de ikke har mange måneder igjen før eierne setter ned foten og stopper drifta.

Vi må sørge for at bedrifter som er i krevende situasjoner får støtte gjennom denne strømpriskrisen. Når strømgjeldingene går opp 600 % er ikke disse bedriftene levedyktige, noe de ville vært med normale kraftpriser. Det må komme på plass strakstiltak som sørger for at disse bedriftene overlever gjennom denne priskrisen til vi finner mer permanente løsninger. Det er flere bedrifter som vil komme i denne situasjonen framover.

Elektrokjemisk samarbeidskomite og samarbeidskomiteen for aluminium krever derfor at det STRAKS kommer tiltak også til kraftforedlende industri som ellers ikke vil overleve denne krisen. Om det ikke skjer, kan vi risikere at det grønne skiftet bremser opp!

- Norsk Industri er ikke part i LOs organisasjonsarbeid

Et av kravene fra Norsk Industri inn til årets frontfag oppgjør er at nye industrier skal tas inn som en del av lønnsoppgjøret. De krever spesifikt forhandlinger om organisasjonsretten i nye batterifabrikker.

Dette er ikke innenfor deres mandat. Her har LO sine egne interne prosesser for å bestemme hvilken tariffavtale som skal gjelde. Uansett er ikke disse prosessene en del av et lønnsoppgjør, spesielt ikke i

frontfaget. Det er typen aktivitet som skal være førende for hvilken bransje, og derigjennom hvilken tariffavtale, som skal gjelde for en bedrift.

Samarbeidskomiteene for Elektrokjemisk og Aluminium krever at Norsk Industri trekker dette kravet og holder seg til avtalte spilleregler. Hvis de ikke gjør dette må Fellesforbundet blankt avvise å diskutere dette i årets lønnsoppgjør.

- Flere prosjekter må iverksettes for å nå det grønne skiftet.

Vi krever at stat og bedrifter støtter opp om forskning og utvikling av nye fornybare energikilder, som for eksempel bølgekraft.

Norge skal være i førersetet innenfor fornybar energi, og derfor må finansieringen og tempoet kraftig opp innenfor dette området.

- Vi ønsker et nærmere samarbeid med FLT velkommen

Elektrokjemisk samarbeidskomite og samarbeidskomiteen for aluminium ønsker velkommen et nærmere samarbeid med FLT. Industri Energi er allerede et forbund med mange vertikale tariffavtaler med mange på individuell lønn og vi er ikke i tvil om at et sånt samarbeid vil styrke begge forbundene og være et tydelig signal om at vi virkelig mener noe med LO for alle.

Samarbeidskomiteene ser fram til å få se resultater av det utvalgsarbeidet som nå er startet.

- Elektrokjemisk samarbeidskomite og samarbeidskomiteen for aluminium fordømmer krigen i Ukraina

Russland må stoppe terrorkrigen i Ukraina og Putins tolkning av Europa må stanses. Naboland til Russland må selv avgjøre hvilken tilknytning de vil ha til Europa. Land som Sverige, Finland, Moldova og Ukraina er eksempler på dette.

Ingen land skal bombes inn i Putins tenkte imperium.